
СОБРАНИЕ    ДЕПУТАТОВ 
   БУНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

 СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА   
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от  09.10.2024 года          № 08/42 

с.Бунино 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области 

от    31.05.2016 г.    № 24/6 «О положении «Об оплате труда 
работников, замещающих должности служащих, не отнесённые 

к должностям муниципальной службы 
Администрации Бунинского сельсовета, и 

рабочие профессии в Администрации Бунинского сельсовета» 

 
 Руководствуясь статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 11,12,13,13.1Закона Курской области от 11.12.1998 года № 35-ЗКО «О 
статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц 
местного самоуправления в Курской области», п.6 ст.22 Устава муниципального 
образования «Бунинский сельсовет», Законом Курской области от 13 декабря 2016 
года № 103-ЗКО «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов» (с изменениями от 11 мая 2017 года) Собрание депутатов Бунинского 
сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО: 
    
 1.Внести изменения решение Собрания депутатов Бунинского сельсовета 
Солнцевского района Курской области от    31.05.2016 г.    № 24/6 «О положении 
«Об оплате труда работников, замещающих должности служащих, не отнесённые  
к должностям муниципальной службы Администрации Бунинского сельсовета, и 
рабочие профессии в Администрации Бунинского сельсовета», а именно  
а) пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

2) ежемесячная премия за интенсивность и качество выполняемых работ в 
размере до 100 процентов базового оклада (ставки). 

Показатели и условия премирования работников определяются локальным 
актом работодателя, принятым с учетом мнения представительного органа 
работников либо коллективным договором, трудовым договором. 

Размер премии определяется работодателем по результатам работы за месяц 
в зависимости от личного вклада работника в общие результаты работы 
соответствующего органа местного самоуправления, за качественный, 
интенсивный, добросовестный эффективный труд (исполнение работником своих 
трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым договором), выполнение 
установленных норм труда, бережное отношение к имуществу. 

Премии исчисляются от базовой ставки (оклада) пропорционально 
отработанному времени, без учета иных доплат и надбавок и выплачиваются 
одновременно с заработной платой. 

Премии выплачиваются со дня возникновения права на их выплату. 
Премии учитываются во всех случаях исчисления среднего заработка. 

 



б) пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 
«1) ежемесячная надбавка к базовому окладу (ставке) за сложность и 
напряженность выполняемой работы в размере до 350%». 
 

3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения возникшие с 1 ноября   2024  года  
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Бунинского сельсовета Солнцевского района                             Н.Ю.Болотова  
Глава Бунинского сельсовета   
Солнцевского района                                                                      Г.В.Толмачева 
                                                                                                         
 
 
 

 
 
 


